ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПО АЗОВСКОМУ НЕМЕЦКОМУ НАЦИОНАЛЬНОМУ РАЙОНУ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

21 января 2025 года  № 6/3

 с. Азово

 Об определении и утверждении схемы избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета Азовского

немецкого национального района

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 18 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3.1 статьи 8
Закона Омской области «О выборах в органы местного самоуправления
Омской области», руководствуясь Законом Омской области
«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, путем
их объединения с наделением вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа», территориальная
избирательная комиссия по Азовскому немецкому национальному району
Омской области, организующая подготовку и проведение выборов депутатов
Совета Азовского немецкого национального района первого созыва (далее –
ТИК, организующая выборы), решила:

1. Определить и утвердить схему избирательных округов для
проведения выборов депутатов Совета Азовского немецкого национального
района (приложения № 1 и № 2).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ihre Zeitung» («Ваша
газета»).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на секретаря ТИК, организующей выборы, Кульман О.Б.

Председатель ТИК,
организующей выборы   С.В. Малышев

Секретарь ТИК,
организующей выборы  О.Б. Кульман

Приложение № 1
к решению территориальной
избирательной комиссии по
Азовскому немецкому
национальному району
Омской области
от 21 января 2025 г. № 6/3

Схема избирательных округов для проведения выборов депутатов

Совета Азовского немецкого национального района
(текстовое описание)

№
п/п

Наименование,
номер

избирательного
округа

Границы избирательного округа,
перечень населенных пунктов,

иных административно-
территориальных единиц,

входящих в избирательный округ

Число
избирателей в
избирательном

округе, чел.

Количество
мандатов,

замещаемых в
избирательном

округе
1 Одномандатный

избирательный
округ № 1

В границах села Азово по улицам:
Восточная; Гагарина №№ 1-43
(нечетные номера), №№ 45-120;
Заготзерно; Клубная №№ 14-26, №№
15-27; Комсомольская №№ 44-130,
№№ 31-81; Мира; Новый проезд
№№ 3-23 (нечетные номера); Омская
№№ 2-16/4; Пионерская №№ 36-110,
№№ 43-113; Подстанционная;
Почтовый переулок; Садовая №№
60-124, №№ 51-109; Сибирская;
Советская №№ 44-100, №№ 45-119;
ЦРМ; 1 Мая; 8 Марта; микрорайон
"Азово -3".

1330 1

2 Одномандатный
избирательный

округ № 2

В границах села Азово по улицам:
бульвар Сиреневый, Ваффеншмидта
№№ 2-48, №№ 1-67; Врубеля;
Есенина; Жукова; Изумрудная;
Казахстанская №№ 1-59а, №№ 2-58;
Лесная; Лунная; переулок Братский;
переулок Тенистый; Победы;
Пушкина; Рабочая; Светлая;
Солнечная; Строителей; Фабричная;
Цвейга; Шиллера; Школьная;
Шолохова; Щербакульская;
Энергетиков; 40 лет ВЛКСМ; 40 лет
Октября; микрорайон "Азово-4".

1215 1

3 Двухмандатный
избирательный

округ № 3

В границах села Азово по улицам:
Баха; Березовая; Бетховена; бульвар
Архитекторов; бульвар Дружбы;
Бухгольца; Ваффеншмидта №№ 69-
89; Волжская; Гейне; Герцена; Гете;

2338 2

Дорожная; Единства; Казахстанская
№ 61; Королева; Ленинградская;
Медиков; Моцарта; Новый проезд
№№ 26, 32, 33, 33"а", 33"б", 34-71;
переулок Бархатный; переулок
Грибной; переулок Земляничный;
переулок Звездный; переулок
Ключевой; переулок Надежды;
переулок Сенный; переулок
Целинный; переулок Черемуховый;
переулок Яблочный; Российская №№
4-34, №№ 7-37; Садовая №№ 2-58,
№№ 1-49; Саратовская; Связистов;
Сельская; Снежная; Спортивная;
Степная; Суворова; Чехова;
Цветочная; Шумана; 17 Февраля.
В границах села Привальное.

4 Одномандатный
избирательный

округ № 4

В границах села Азово по улицам:
Гастелло; Гагарина №№ 2-44 (четные
номера); Зорге; Клубная 2-12, №№ 1-
13; Комарова; Комсомольская №№ 2-
42, №№ 1-29; Новый проезд № 2-20
(четные номера); Омская №18-44;
переулок Зеленый; переулок
Космический; Пионерская №№ 2-34,
№№ 1-41; Полевая; Раушенбаха;
Российская №№ 36-36"д", №№ 39-45;
Северная; Советская №№ 2-42, №№
1-43; Чайковского; Циолковского;
микрорайон "Азово-1".

1156 1

5 Одномандатный
избирательный

округ № 5

В границах села Березовка по
улицам: Восточная, Гагарина,
Зеленая, Мичурина, Молодежная,
Октябрьская, Первомайская, Победы,
Советская, Школьная, Южная.
В границах деревень Руслановка.
В границах деревни Ягодное.

996 1

6 Одномандатный
избирательный

округ № 6

В границах села Березовка по
улицам: Есенина, Кирзавода,
Комсомольская, Лесная, Новая,
Почтовая, Садовая, Снежная,
Солнечная, переулок
Комсомольский-1, переулок
Комсомольский-2, переулок
Сиреневый, переулок Рябиновый,
переулок Черемуховый,
Центральная, Чехова.
В границах аула Сегизбай.

1064 1

7 Одномандатный
избирательный

округ № 7

В границах деревни Мирная Долина.
В границах села Поповка.
В границах села Сосновка по улицам:
переулок Молодежный, Солнечная,
Степная, 40 лет Победы, 60 лет
СССР.
В границах аула Тулумбай.

1100 1

8 Одномандатный
избирательный

округ № 8

В границах села Сосновка по улицам:
Восточная, Заводская,
Клары Цеткин, Колхозная,
Молодежная, Новая, Рабочая,
Садовая, Северная, Советская,
Спортивная, Школьная, Юбилейная,
1-я Заводская,
товарищество собственников
недвижимости "Северная столица".
В границах деревни Новинка.

1101 1

9 Одномандатный
избирательный

округ № 9

В границах деревни Гауф по улицам:
Весенняя, Дачная, Дружбы, Звездная,
Зеленая, Изюмовская,
Интернациональная, Молодежная,
Новая, Октябрьская, Омская,
переулок Заречный, Радужная,
Российская, Садовая, Светлая,
Сибирская, Снежная, Солнечная,
Фабричная, Центральная, Школьная,
Энтузиастов, Юбилейная,
садоводческое дачное товарищество
"Весна", товарищество
собственников недвижимости
"Садоводческое некоммерческое
товарищество "Кооператор",
садоводческое некоммерческое
товарищество собственников
недвижимости "Ивушка".
В границах деревни Круч.

1180 1

10 Одномандатный
избирательный

округ № 10

В границах села Звонарев Кут по
улицам: Дружбы, Западная, Карла
Маркса №№ 1-72, Мира,
Молодежная,
переулок Веры, переулок Зеленый,
переулок Надежды, Садовая,
Северная,
Советская, Школьная, Энгельса,
Южная.
В границах деревни Кошкарево.

1189 1

11 Одномандатный
избирательный

округ № 11

В границах села Пришиб по улицам:
Садовая, Торговый переулок,
Центральная, Южная.
В границах деревни Кудук Чилик.
В границах деревни Сереброполье.
В границах аула Кутумбет.

1110 1

12 Одномандатный
избирательный

округ № 12

В границах села Цветнополье по
улицам: Рабочая, 1 Рабочая,
2 Рабочая, Кирова, Новая, Северная,
переулок Садовый, переулок Сяде.
В границах деревни Роза Долина.

1010 1

13 Одномандатный
избирательный

округ № 13

В границах села Александровка по
улицам: Книпена №№ 61-95,
62-94; Ленина, Новая,
Производственная, Советская,
Тельмана.
В границах села Цветнополье по
улицам: Майская, Молодежная,
переулок Светлый.

1225 1

14 Одномандатный
избирательный

округ № 14

В границах села Александровка по
улицам: Книпена №№ 1-59, 2-58.
В границах деревни Барсуковка.
В границах деревни Бердянка.
В границах деревни Пахомовка.
В границах деревни Трубецкое.
В границах деревни Южное.

1294 1

Приложение № 2
к решению территориальной
избирательной комиссии по
Азовскому немецкому
национальному району
Омской области
от 21 января 2025 г. № 6/3

Схема избирательных округов для проведения выборов депутатов

Совета Азовского немецкого национального района
(графическое изображение)

Наименования и номера избирательных округов
№
п/п

Наименование
и номер избирательного округа

№
п/п

Наименование
и номер избирательного округа

1 одномандатный избирательный округ № 1 8 одномандатный избирательный округ № 8
2 одномандатный избирательный округ № 2 9 одномандатный избирательный округ № 9
3 двухмандатный избирательный округ № 3 10 одномандатный избирательный округ № 10
4 одномандатный избирательный округ № 4 11 одномандатный избирательный округ № 11
5 одномандатный избирательный округ № 5 12 одномандатный избирательный округ № 12
6 одномандатный избирательный округ № 6 13 одномандатный избирательный округ № 13
7 одномандатный избирательный округ № 7 14 одномандатный избирательный округ № 14